
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 33 TAHUN 2016 

TENTANG  

PENETAPAN DAN PENGGUNAAN LOGO 

ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

  

Menimbang : a. bahwa logo sebagaimana ditetapkan dalam Peraturan 

Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 10 

Tahun 2005 tentang Penetapan dan Penggunaan Logo 

Arsip Nasional Republik Indonesia dipandang sudah 

tidak dapat mewakili identitas Arsip Nasional Republik 

Indonesia sebagai lembaga kearsipan nasional; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia tentang 

Penetapan dan Penggunaan Logo Arsip Nasional 

Republik Indonesia; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 

Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5071); 

 



 

- 2 - 

 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 

tentang Kearsipan (Lembaran Negara Tahun 2012 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5286); 

  3. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang 

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan 

Organisasi, dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah Non 

Kementerian sebagaimana telah delapan kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 145 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedelapan atas Keputusan 

Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang Kedudukan, 

Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan Organisasi, dan 

Tata Kerja Lembaga Pemerintah Non Kementerian 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 322); 

  4. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 

Nomor 14 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Arsip Nasional Republik Indonesia (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1578); 

 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG PENETAPAN DAN PENGGUNAAN 

LOGO ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA. 

 

Pasal 1 

 Dalam Peraturan Kepala ini yang dimaksud dengan: 

1. Arsip Nasional Republik Indonesia selanjutnya disebut 

ANRI adalah lembaga kearsipan berbentuk lembaga 

pemerintah nonkementerian yang melaksanakan tugas 

negara di bidangkearsipan yang berkedudukan di 

ibukota negara. 

2. Logo ANRI adalah tanda pengenal atau identitas ANRI 

dalam bentuk simbol huruf yang khas, sebagai lambang 

resmi dalam pelaksanaan tugas pokok dan fungsi guna 

mewakili ANRI sebagai Lembaga Pemerintah 

Nonkementerian. 

 



 

- 3 - 

 

Pasal 2 

(1) Logo ANRIberbentuk Complete Set Signature, terdiri atas 

komponen: 

a. logogram (deretan arsip); 

b. identitas brand/brandname (singkatan); dan 

c. logotype. 

(2) Logo sebagaimana dimaksud pada ayat (1) digunakan 

untuk keperluan formal, keperluan penyelenggaraan tugas 

pokok, dan fungsi ANRI dengan penyesuaian dalam 

pemakaiannya. 

 

Pasal 3 

Logo ANRI digunakan pada: 

a. cap dinas ANRI; 

b. surat  dinas untuk menyertai tanda tangan Pejabat 

Eselon I; 

c. sarana tata persuratan lainnya; dan 

d. berbagai sarana seperti kartu nama, cendera mata, dan 

bentuk publikasi lainnya sepanjang ditempatkan pada 

tempat yang layak dan pantas. 

 

Pasal 4 

Penggunaan Logo berdasarkan bentuk dan warna Logo 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kepala ini. 

 

Pasal 5 

Dengan berlakunya Peraturan Kepala Arsip Nasional 

Republik Indonesia ini, maka Peraturan Kepala Arsip 

Nasional Republik Indonesia Nomor 10 Tahun 2005 tentang 

Penetapan dan Penggunaan Logo Arsip Nasional Republik 

Indonesia dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 6 

Penyesuaian penggunaan logo pada tanda inventaris Barang 

Milik Negara di lingkungan ANRI paling lambat 1 (satu) 

tahun sejak Peraturan Kepala ini diberlakukan. 

 
 
 

 



 

- 4 - 

 

Pasal 7 

Peraturan Kepala ini mulai berlaku pada tanggal 1 Januari 

2017. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

    Ditetapkan di Jakarta 

   pada tanggal 30 Oktober 20167 Juni 2016 11 Januari 

2016 

KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA, 

                          ttd. 

MUSTARI IRAWAN 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 7 November 201615 Januari 2016 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

               ttd. 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2016 NOMOR 1664 

 

 

  



 

- 5 - 

 

LAMPIRAN I 
PERATURAN KEPALA ARSIP NASIONAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  33 TAHUN 2016 
TENTANG 
PENETAPAN DAN PENGGUNAAN LOGO ARSIP NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 
 

KOMPOSISI LOGO DAN FILOSOFI 

 

A. Bentuk 

Bentuk Logo terdiri atas 2 (dua) komponen meliputi: 

1. Logogram 

Logogram merupakan bentuk simplifikasi perpaduan dari deretan 

arsip dan timeline sejarah. Bentuk deretan arsip tidak hanya 

menunjukkan bahwa jenis arsip berupa lembaran dokumen, tetapi 

lengkungan deretannya memperlihatkan bahwa arsip juga dalam 

bentuk pita audio maupun audio visual. Selain itu deretan tersebut 

menunjukkan rentetan bukti akuntabilitas yang terjaga dengan baik 

dari tahun ke tahun. 

2. Typeface ANRI 

Typeface ini menjadi bagian dengan logogram-nya dan semuanya 

memakai huruf kapital untuk memberikan kesan yang terpercaya 

dan makin profesional. Menggunakan Font Futura MD BT dari tipe 

hurufSans Serif untuk memperlihatan kesan modern dan efisien 

dengan tingkat keterbacaan yang tinggi. 

Setiap komponen huruf dalam logo tersusun dalam suatu formasi yang 

saling terkait dan saling mendukung menggambarkan keserasian 

manajemen dalam pengelolaan arsip. 

 

B. Warna 

Warna Logo terdiri atas 2(dua) komponen warna meliputi: 

1. Warna biru gradasi, mempresentasikan keamanan, ketentraman, 

kebenaran, dan kebijaksanaan, dengan kode warna sebagai berikut: 

a. Kode warna biru pertama adalah C:100, M:20 Y:0, K:0, atau 

R:0, G:149, B:218; 

b. Kode warna biru kedua adalah C:100, M:0, Y:0, K:0, atau R:0, 

G:175, B:239; dan 

c. Kode warna biru ketiga adalah C:40, M:0, Y:0, K:0, atau R:145, 

G:216, B:239. 



 

- 6 - 

 

2. Warna abu-abu tua merupakan representasi dari keseimbangan dan 

perlindungan, dengan kode warna C:0, M:0, Y:0, K:90, atau R:63, 

G:63, B:64. 

 

C. Huruf 

LogotypeANRI menggunakan font Gotham Medium untuk memberikan 

kesan yang kokoh dan elegan. Logotype ini dikomposisikan Light-Italic 

untuk memberikan kesan yang tangguh namun dinamis dan terus 

bergerak maju menyesuaikan dengan bentuk logogramnya. 


